
Uchwała Nr 63/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 1 września 2009 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Milanów.

Po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego, na podstawie art. 91 ust. 1 w związku 

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r.  Nr 55, poz. 755 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

Stwierdza się nieważność § 2 ust. 2 uchwały Nr XXV/161/09 Rady Gminy Milanów 
z dnia  30 czerwca 2009 r.  w sprawie trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  przedszkolom 
i szkołom  publicznym  prowadzonym  przez  osoby  fizyczne,  osoby  prawne,  w  tym 
stowarzyszenia na terenie gminy Milanów oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania, z uwagi na istotne naruszenie art. 80 ust. 4 w związku z art.  80 ust.  2 i 3 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Milanów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 
Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  3  sierpnia  2009  r.  Pismem  prezesa  RIO  w  Lublinie 
z 13 sierpnia  br.  gmina  została  poinformowana  o  stwierdzonym  w  §  2  ust.  2  ocenianej 
uchwały naruszeniu prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Milanów  określiła  zasady  udzielania  i  rozliczenia 
dotacji  przedszkolom i  szkołom publicznym prowadzonym przez  osoby fizyczne  i  osoby 
prawne działające na terenie Gminy Milanów.

W § 2 ust. 2 uchwały organ stanowiący zdecydował, że warunkiem przyznania dotacji 
jest  złożenie  –  nie  później  niż  do dnia  30 września  roku poprzedzającego rok udzielenie 
dotacji – wniosku, którego wzór określony został w załączniku nr 1 do uchwały (§ 2 ust.3).



Postanowienie  art.  80 ust.  4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), zobowiązuje organ stanowiący do ustalenia 
trybu  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  jej 
wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczenia dotacji, zakres danych, 
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania 
oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

W ocenie Kolegium przepis ten nie daje podstaw do wprowadzania uchwałą organu 
stanowiącego warunków przyznania takiej dotacji, a tym bardziej nie uzależnia obowiązku 
przekazania przez samorząd terytorialny dotacji podmiotom, o których mowa w art. 80 ust. 2 
i 3 ustawy – od dotrzymania przez nie terminu przedłożenia wniosku o dotację. Ograniczenia 
prawa do dotacji,  jeśli już są dopuszczalne,  muszą wynikać z wyraźnych norm prawnych. 
Podstawą  ich  może  być  tylko  przepis  ustawowy  bądź  też  akt  wydany  na  podstawie 
i w granicach delegacji ustawowej.

Stwierdzenie  nieważności  § 2  ust.  2  uchwały jest  równoznaczne  ze stwierdzeniem 
nieważności zdania o treści „Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji” w załączniku nr 1 do uchwały.

Ponieważ  Rada  Gminy  we  wskazanym  w  zawiadomieniu  terminie  rozpatrywania 
sprawy stwierdzenia nieważności uchwały,  nie podjęła działań zmierzających do usunięcia 
wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność 
kwestionowanej części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Milanów  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Milanów
2. Wójt Gminy Milanów


